
 

 

      
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

Krapinsko-zagorska županija 

Općina Hum na Sutli 

Općinski načelnik 

 

KLASA: 350-01/24-01/10 

URBROJ: 2140-14-03-24-7 

Hum na Sutli, 29. svibnja 2024. 

 

 Na temelju članka 64. stavak 1. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), članka 29. stavak 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 
okoliš (Narodne novine broj 3/17) i članka 47. Statuta Općine Hum na Sutli (Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije 9/21) načelnik Općine Hum na Sutli, donosi 

O D L U K U 

o pokretanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene za 

XI. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Hum na Sutli 
  

Članak 1. 

 Donošenjem ove Odluke pokreće se postupak ocjene kojom se odlučuje o potrebi provedbe 
strateške procjene utjecaja na okoliš XI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Hum na Sutli. 

 Postupak izrade XI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Hum na Sutli (u daljnjem 
tekstu: IDPPUO) započeti će Odlukom o izradi XI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Hum 
na Sutli koju donosi Općinsko vijeće Općine Hum na Sutli. 

Članak 2. 

 Postupak ocjene o potrebi strateške procjene provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Hum na 
Sutli. 

Članak 3. 

 Razlozi za donošenje IDPPUO navedeni su u Prijedlogu Odluke o izradi XI. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Hum na Sutli. 

Članak 4. 

 Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
IDPPUO provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine broj 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(Narodne novine broj 3/17). 
 Redoslijed radnji utvrđuje se u Prilogu I. ove Odluke. 



 

 

 U okviru postupka ocjene dostaviti će se i zahtjev Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju 
i zaštitu okoliša radi provođenja postupka prethodne ocjene prihvatljivosti na ekološku mrežu sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine br. 80/13., 15/18., 14/19. i 127/19.). 

        Članak 5. 

 Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene IDPPUO dostaviti će Jedinstveni upravni 
odjel Općine Hum na Sutli nadležnim tijelima i osobama iz Priloga II. ove Odluke, u roku od osam dana od 
dana donošenja ove Odluke. 

 Tijela i osobe iz prethodnog stavka ovog članka dužne su u roku od 30 dana od dana primitka 
zahtjeva dostaviti mišljenje o potrebi strateške procjene na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno 
značajnog utjecaja IDPPUO, iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 
na okoliš (Narodne novine broj 3/17) te ga dostaviti Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Hum na Sutli. 

Članak 6. 

 Prije donošenja Odluke u postupku ocjene o potrebi strateške procjene Jedinstveni upravni odjel 
Općine Hum na Sutli dužan je o provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske županije. 

Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Krapinsko-
zagorske županije i na web stranici www.humnasutli.hr. 

  

OPĆINSKI NAČELNIK   

               Zvonko Jutriša, dipl.ing.stroj.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.humnasutli.hr/


 

 

 

 

PRILOG I. Odluke o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene za XI. Izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Općine Hum na Sutli 

REDOSLIJED RADNJI KOJE ĆE SE PROVESTI U POSTUPKU OCJENE O POTREBI STRATEŠKE 

PROCJENE UTJECAJA NA OKOLIŠ 

XI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Hum na Sutli  

1. Jedinstveni upravni odjel Općine Hum na Sutli, kao nadležno tijelo, započeti će postupak ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš XI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Hum 
na Sutli u roku od 8 dana od dana donošenja ove Odluke. 

2. Jedinstveni upravni odjel Općine Hum na Sutli pribaviti će mišljenja tijela i osoba određenim posebnim 
propisima (navedeni u Prilogu II. ove Odluke) te će istima uz zahtjev za davanje mišljenja o potrebi 
strateške procjene dostaviti: Prijedlog odluke o izradi XI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Hum na Sutli i ovu Odluku radi uvida u razloge donošenja te izrade XI. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine Hum na Sutli radi uvida u programska polazišta iste.  

3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja XI. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Hum na Sutli na okoliš iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 
i programa na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17.) tijela i osobe određene posebnim propisima dat će 
mišljenja o potrebi strateške procjene te ga u roku od 30 dana od dana primitka zahtjeva dostaviti 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Hum na Sutli. 

4. Prije donošenja odluke o postupku ocjene o potrebi strateške procjene Jedinstveni upravni odjel Općine 
Hum na Sutli dužan je o provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske  županije. 

5. Ako se u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrdi da XI. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Hum na Sutli imaju vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, načelnik Općine Hum na Sutli 
donosi odluku o obvezi provedbe strateške procjene, koja sadrži osobito razloge zbog kojih je utvrđena 
potreba strateške procjene sukladno kriterijima iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17.). 

6. Ako u postupku ocjene o potrebi strateške procjene da XI. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Općine Hum na Sutli nemaju vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, načelnik Općine Hum na Sutli donosi 
odluku da nije potrebno provesti stratešku procjenu. 
Takva Odluka sadrži osobito osnovne podatke o XI. Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja 
Općine Hum na Sutli te obrazloženje razloga zbog kojih je utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku 
procjenu sukladno kriterijima iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17.). 

7. O odlukama iz točke 5. i 6. informirat će se javnost i zainteresirana javnost sukladno odredbama Zakona 
o zaštiti okoliša i Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša (Narodne novine br. 64/08.) 

  

 



 

 

PRILOG II. Odluke o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene za XI. Izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Općine Hum na Sutli 

   

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA ĆE SUDJELOVATI U 

POSTUPKU OCJENE O POTREBI STRATEŠKE PROCJENE UTJECAJA NA OKOLIŠ  

Popis tijela i/ili osoba određenih posebnih propisima od kojih je zatraženo mišljenje: 

1.  Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 

Magistratska 1, Krapina i na email: gradnja-okoliš@kzz.hr 

2.  Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 

infrastrukturu i EU fondove, Magistratska 1, Krapina i na email: sanja.mihovilic@kzz.hr 

3.  Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, Ivana Gorana Kovačića 1, Zlatar i na email: 

info@zzjzkzz.hr 

4.  Hrvatske vode, VGO za gornju Savu, VGI za mali sliv „Krapina-Sutla", Zagrebačka 13, Veliko 

Trgovišće i na email: voda@voda.hr 

5.  Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski odjel u Krapini, Magistratska 12, Krapina, 

6.  Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije, Radoboj 

8, Radoboj, i na email: info@zagorje-priroda.hr 

7.  Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje KZŽ, Krapina, Magistratska 1, 

8.  Uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije, Stjepana Radića 17, Pregrada, 

9.  Hrvatske šume, UŠP Zagreb, Šumarija Krapina, Ljudevita Gaja 35, Krapina i na email: sumarija-

krapina@hrsume.hr 

10.  HUMPLIN d.o.o., Lastine 1, Hum na Sutli 

11.  HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., DP Elektra Zabok, Matije Gupca 57, 49210 Zabok 

12.  Zagorski vodovod d.o.o., Ksavera Šandora Gjalskog 1, 49210 Zabok 

13.  HUMKOM d.o.o. Lastine 1, Hum na Sutli 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gradnja-okoli%C5%A1@kzz.hr
mailto:sanja.mihovilic@kzz.hr
mailto:info@zzjzkzz.hr
mailto:voda@voda.hr
mailto:info@zagorje-priroda.hr
mailto:sumarija-krapina@hrsume.hr
mailto:sumarija-krapina@hrsume.hr

